

事業活動計算書

(自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	8,983,000	9,066,500	△83,500	
		寄付金収益	3,839,460	4,761,008	△921,548	
		経常経費補助金収益	104,136,647	92,049,446	12,087,201	
		受託金収益	56,133,880	39,639,890	16,493,990	
		事業収益	2,490,870	2,530,730	△39,860	
		介護保険事業収益	163,906,037	160,079,565	3,826,472	
		障害福祉サービス等事業収益	2,342,860	2,220,173	122,687	
		その他の収益	6,331,820	888,107	5,443,713	
			サービス活動収益計(1)	348,164,574	311,235,419	36,929,155
	費用	人件費	258,855,040	223,510,999	35,344,041	
		事業費	32,495,713	33,865,501	△1,369,788	
		事務費	44,945,122	35,406,819	9,538,303	
		共同募金配分金事業費	4,218,144	4,268,000	△49,856	
		助成金費用	8,234,350	7,858,884	375,466	
減価償却費		9,521,875	8,797,996	723,879		
国庫補助金等特別積立金取崩額		△392,800	△190,716	△202,084		
		サービス活動費用計(2)	357,877,444	313,517,483	44,359,961	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△9,712,870	△2,282,064	△7,430,806	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,285,646	853,486	432,160	
		有価証券売却益	3,135,000	2,128,000	1,007,000	
			サービス活動外収益計(4)	4,420,646	2,981,486	1,439,160
	費用	支払利息	579,633	577,965	1,668	
				サービス活動外費用計(5)	579,633	577,965
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,841,013	2,403,521	1,437,492
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△5,871,857	121,457	△5,993,314	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		970,000	△970,000	
				特別収益計(8)	970,000	△970,000
	費用	固定資産売却損・処分損	8	29,472	△29,464	
		国庫補助金等特別積立金積立額	970,000		970,000	
		特別費用計(9)	970,008	29,472	940,536	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△970,008	940,528	△1,910,536	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△6,841,865	1,061,985	△7,903,850	
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	157,742,759	153,014,984	4,727,775
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	150,900,894	154,076,969	△3,176,075
			その他の積立金取崩額(16)		3,665,790	△3,665,790
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	150,900,894	157,742,759	△6,841,865